triū vero cubitorū ite? o cauū ia
ne et vacuū et nō solidū ī q̄tuor
āgulis q̄tuor ē auris cornibus
ex ip̄o p̄cedētib⁹ ifigmitū. et q̄tu
or cāulis ereis ex vtraq; pte q̄b⁹
rectib⁹ ip̄ositis portaretur oena
tū. **I**ntra v̄o erat craticula ferrea
q̄ ī medio p̄debat. **A**pte v̄o ori
etis erat ī altari fenestrula p̄ quā
ligna ip̄onebāt et ignis siebat.
q̄ sc̄z sac̄ficia. i. carnes ip̄osita⁹ co
burebat. **I**gnis enim ibi iugiter
ardebat. **E**t sic d² leuitici vi. Sa
cerdos ipsum de lignis impositis
p̄ dies singulos nutriebat. **I**
git̄ dicam? moraliter q̄ altare
fiḡt virū iustū vel ecīā cor et mē
tē seu osciam viri iusti. **E**t p̄o qui
dē illd̄ debet eē an tabernaculū pa
disi p̄ contēplacionē. et affectioēz
debet eē de lignis sethīm icrema
bilib⁹ et ip̄utribilib⁹ p̄ pacienti
ā p̄ pseueratiā et p̄ duracionē. de
bet eē fact⁹ ad modū arche p̄ ca
ritatē. capacitatē et contētionem
qz sc̄z caritas otinet infra se deū et
p̄ximū debet eē ocauū p̄ pfun
dā huilitatē et subiectiōnē debet
eē vacuū p̄ spūalem paupertatem
et terrenoz abdicationē debet eē
nō solidū p̄ sanctitatis p̄suptio
nē. h̄ poa? iane p̄ timore et p̄ sui
ip̄si? iudicū sc̄z quātū ad p̄priā
reputaciōz debet eē lamimis eis
restitū p̄ sonorā aliorum rep̄hē
sionē. ad bonoz vocacionē et pre
dicacionē. **A**d istd̄ em̄ sonare p̄ti
net alios ad iusticiā p̄dicādo tra
hē et vocare. exemplo philippi.

qui vocavit nathanaelē. ioh̄is.
primo et marthae q̄ vocavit ma
riam iohanmis xi. dicens illd̄ iē
mie. elvinij. **C**or meū ad moab q̄
si fistula etis sonabit. **I**stud alta
re quatuor debet habere cornua
idest quatuor virtutum cardina
lium laudem et gloriam que sc̄z
ex eo debent eē proœdētia iquā
tū cornua sue virtutis et glorie i
sūt ei propter prop̄am iusticiā.
non propter ypocrisim aut fal
laciā. reuera debent esse idest
in se reflexa p̄ sui reductionē ad
prop̄iam conscientiam id est p̄
omnis elationis repressionem
et temperantiam. quatuor deb̄z
habē anulos. i. quatuor euāge
bōz doctrinā et sc̄iam et sic qua
dratū debet eē per stabilitatē et
cōstantiam. qz reuera cornua iu
storū idest gloria et honor eorū
de quib⁹ ī psalmo dicit̄ exalta
būt cornua iusti debent ab ipso
et a prop̄ia virtute et iusticia p̄
cedere. et nūq̄ ad mūdi laude se
extēdē sed ī seip̄sam ad consciē
tiam reflectere et in seip̄so quies
cē et absēdē suam iusticiāz se
curuare. decor enim tabernaculi
erat sub sagis: et oī̄ gloria filie t̄
gis abintus. **V**nde dicit̄ psalmi
sta. Constitue diem solempnem
ī dēfis: vsq; ad cornu altais. **V**n
illd̄ augu. in fīmoē. **T**ē vn? q̄sq;
tm̄ in seip̄so habebit gloriaā: et
non in altero. **I**tem istud altare
debet habere craticulā ferreā ad
modū ēthis. i. dolore cōtriciois

que tū debet suspendi cathenus
spei venie et remissionis. **D**ebet
brē fenestrā ab oriente. i. aptu-
rā fidei et discrecōis vt sc̄z ibi reci-
piant̄ ligna bone doctrine et ex-
emplaris alienē dūsaōis. et vt
sic ibi accendat̄ ignis diuine ca-
ritatis et dilectionis et vt sic ibi
crement̄ et castigant̄ carnes au-
iuseūq; carnalis delectaōis. ho-
moq; in altari p̄pri cordis d̄ se
ipso faciat holocaustū spūalis
oblacōis de quo in ps̄ d̄ Sacri-
ficiū deo: spūis atribulatis. **C**ra-
ticula eū sup̄ quā carnes assan-
tut dolore atricōis designat que
ad modū īthis oculata dicit̄ eo
q; purgata quasi spūales feras
inuoluit et districte renat̄ et li-
gat. **H**āc cathene spei et dīne mi-
sericordie sustinet ne p̄ desperacō
nē eadat exēplo laurencij qui di-
cebat. **I**n craticula deū nō nega-
ui. **I**te nōcē est q; istud altare cor-
dis habeat debitas dimēsiones
virtutū. vt sc̄z hēat qnq; cubitos
in longitudine. i. qnq; plagarū
xpi memorā et op̄assionē. qui-
q; cubitos in latitudine. i. qnq;
sensu corporaliū debitū regimen
et coibicionē. tres vero cubitos
in latitudine. i. sancte trinitatis
fidē vel triū v̄tutū theologicarū
ordinē et p̄fectionē. **T**alib⁹ ergo
circūstācijs debet eē edificatiū al-
tare cordis nostri et talib⁹ virtu-
tib⁹ p̄parat̄: vt ibi fiat sacrificiū
bonor̄ open̄ deo gratū. **V**n̄ gen.
xxxv. **E**dificauit iacob altaē ibi

dño: et appellauit nomē loci illi
us dom⁹ dei. **I**n isto ergo altari
i. in corde et conscientia virti iusti
debet ignis caritatis p̄petuo viue
et nūq; ibi deficere. **Q**uod vt me
lius fiat sacerdotes et plati et p̄
dicatores debent ligna. i. exem-
pla et documēta. vel etiā subuen-
cōis et elemosinaz beneficia cōti-
nue mīstrare: vt sc̄z possint istū
caritatis ignē in maloz cordib⁹
enutriē. **L**euitici vi. **I**gnis in alta-
ri meo semp ardebit. quē nutrit
sacerdos subiiciens ligna p̄ fin-
gulos dies. **E**t sic rectes recti im-
mittebant̄ ab utraq; pte in an-
gulis altaris quib⁹ portabatur
altare: sic vere iustus debet habē
duplē rectē. i. duplē iusticie
rectitudinē. vñā sc̄z ad p̄miandū
bonos aliam ad pumiendū ma-
los: et hoc a dext̄is et a sinistr̄
id est indifferenter respectu diui-
tum et respectu pauperum sine
acēpctione personarum. vt sic a
ministris. id est angelis in celū
facilius deferatur. quia reuera
isti duo rectes id est duplex iu-
sticia quando in anulis affectio-
num cordis inseritur et radicalē
facit hominem in celum portari
et coram deo ab angelis presen-
tari et etiam in presencia princi-
pium et magnatum per famam
et opinionem deferri. et in statu
suo debito sine offenditculo susti-
neri. psalmista. **I**n manib⁹ por-
tabunt te. ne vñqm offendas
ad lapidem pedem tuū lapiđem

dico. i. ad damnacionis duricā.

Circa altae holocaustorum erat multa instrumenta necessaria scilicet rectes ad altare portandum. forcipes ad ignem parandum et faciendum. ignium receptacula ad ignem ad altae thymi amati deferendum. lebetes ad cinnes colligendum. fuscinule seu tridetes ad carnes sacrificiorum super ignem regendum et ordinandum. necnon ad eas de caldario extrahendum.

Hic vero circa altae cordis nostri multa instrumenta spiritualia id est multe virtutes necessarie esse probantur. Et primo quidem forcipes quod significat dolorem afflictionis quod scilicet duo ab more forcipis brachia in quantum dolet de commissione mali et de omissione boni. Unum ergo clavum in medio id est spem remie seu propositum non reiterandi. Proinde xvij. Duplice contritione contare eos domine. Secundo debent ibi esse receptacula ignium quod significat memoriam caritatis sanctorum martyrum et maxime laurearum et aliorum igne per deo combustorum. Vel etiam memoria ignis id est passionis Christi et aliorum. Dicitur ibi tertio fuscinule seu tridetes. quod significat virtutem domini tuis et etiam exterioris carnis afflictionem. quod scilicet tuis et penitentia carnes. i. carnis voluptates solent pungere et eas de caldario expulsione extrahere et in ignem spiritualis receptacula. i. audi vel maiores qui accusatores acceptas solent audire et recipere et ad maiores referre. Alij vero sunt sicut fuscinule id est mali

quibus sic quibusdam detibus carnes. i. caelis de caldario dyaboli extra hunc. Quarto nonne sunt lebetes quod significat memoriam mortis quod scilicet cines res nre resolutionis dominus per memoriam colligi. et in loco mundo. i. mundo conscientia respondere. Quinto ibi sunt necessarii rectes ad ipsum portandum scilicet spes et ne saluationis quod scilicet duplex est in quantum scilicet non est sperare euauisionem pene inferni et acquisitionem glorie paradisi. Et sic si altare cordis nri hoc ista quoniam instrumenta scilicet dolore et contritione passionis christi et scilicet recordatione penitentia seu carnis macerationem. mortis nre consideratione. salutis future spe et affectionem. digne potest ibi sacrificia spiritus tribulati offerri et bona opera domino immolari et igne caritatis et scilicet crema. Ita quod tecum poterimus dominum dicere illud preste. Laudo ita innoentes manus meas. et circumdabo altare tuum domine. Vel si vis dic in malo quod altare potest significare malum principem vel placitum in quo vel per quem carnes aliorum cremantur et pennis et afflictionibus affliguntur. Iti ergo habent multos subseruientes sibi. et primo quidem forcipes id est paruos balluos qui non conantur nisi ignem rapinarum id est exactionum et accusationum succendere. Alij vero sunt et ignium receptacula. i. audi vel maiores qui accusatores acceptas solent audire et recipere et ad maiores referre. Alij vero sunt sicut fuscinule id est mali

determinatores qui carnē. i. sub
ditoy substācias hñt extrahē et
rapē. **A**lij sūt sic lebetes sc̄ nota'
r. i. vel ɔfiliarij qui cineres habēt
seruare. i. memorīa accusacionū
habent iregistraē. vt nō obstatē
pumicōe iā facta possint alias si
ncē sit ipsos ppter hoc iterū i-
pugnare. **F**inaliter aut̄ veniūt a
lij qui sūt sicut rectes qui portat̄
eos id ē adulatores et mali ɔfes-
sores qui sc̄ istos nō solēt corri-
gere sed pocius supportare et ma-
la facta eoy vel dissimulaē vel co-
mendaē et sic solent eos suauēt
transducere ad infernū et repor-
tare. **Z**acharie v. Quo iste de-
serūt amphorā. vt edificet ei lo-
cus in terra seminaar. Et sic igitur
istud altare dyaboli multis ma-
lis instrumētis instruit̄ et a mul-
tis ac malis familiarib⁹ frequē-
tae. **I**stud ē ergo altare cornutū
p supbiā. inane p vanā gloriā.
vacuū p virtutū carenciā: ereū
et sonorū p iactanciā et ipacienc-
iā. igne repletū p auariciā. car-
nib⁹ oburedis aptatū p carnalē
luxuriā. ac̄ vide textū capitulo
pœdenti. **I**deo de tēplo et altari-
b⁹. i. de moderna ecclia et multis
malis pncipib⁹ potest dici illud
ij. mach⁹ vi. **T**ēplū luxuria ple-
nū erat et ɔmessacionib⁹. et alta-
re illicitis que lege phibebant̄
plenuū erat. **V**el dic q̄ altare si-
gnificat eccliam que debet habē-
quatuor angulos. quatuor cor-
nuia ac̄. **P**one oia que sūt sup̄ c.

pœdenti. **E**t circa se debet habere
ml̄ta instrumenta. i. multarū p-
sonarū genera sc̄z foripes et p-
dicatores. qui ignē caritatis hñt
facere in alijs ardere et lucere: q̄
habent duo brachia id est scienc-
iā vtriusq; testamēti cū uno cla-
uo id est ɔsonanciā vtriusq; Ig-
mū receptacula sūt illi qui ignē
tribulacionis xp̄i et martirū ig-
nēq; infernalū tormentoy reco-
lūt. **L**ebetes sūt illi qui cineres p-
prie mortis attendūt. fuscimile
sūt boni iudices qui carnes id ē
caēles pūgūt et extrahūt de cal-
dario peccati. **R**ectes vero qui ò-
nia supp̄ ortat̄ sūt prelati qui al-
tare ecclie sustinēt atq; portant.
Omnes aut̄ isti dñt esse erē. i. fir-
mi et solidi inquātū in bono sem-
p pseuerare dñt Job xxvij. **N**ū
quid cū eo fabricatus es celos:
qui solidissime q̄i ere fūdati sūt
Talia ergo instrumēta. i. tales
psone debent altare dñm id est ec-
clesiā frequentare dicentes illud
ps. **I**ntroibo ad altare dei. ad de-
ū q̄ letificat iuuentutē meā. **C**ū
dominus duo altaria fieri man-
dasset sc̄z altare holocausti et th̄i
miamatis. p̄mū exteri⁹ vbi car-
nes ymolahant̄ et cremabant̄
z⁹ sc̄z infra tabernaculū vbi inoē
sū et th̄imiamata adolebant̄ sic
tamen siebat q̄ de altari exterio-
ri portabatur ignis ad interius
vt ibidem adoleretur incensum.
Sic vero cū dominus ordinaue-
rit duo altaria id est duplicem

ecclesiā sc̄z militātē vbi carnes
nostras habemus p̄ peñtēciā cō-
burē et affligere . et īteriore q̄ est
in tabnaculo padisi idest ecclē-
siā triūphante vbi thus orōnis
et thymiana o dorose deuocōis
dño offerūt̄ Et stud tamen verū
est q̄ igit̄ caritatis et dilectio-
nis de exteriori trāfertur ad in-
teriorē et de altari holocaustor̄
ad altare thymiamatum et odo-
rosorū . qz sc̄z caritas secūdū apo-
stolū nūq̄ excidit ymmo illa ea
dē q̄ hic i cordibus fidelium i capiſ
ibi durat et pficiſ et q̄ in ecclēsia
militāte nascitur in triūphante
complet̄ Et nota si vis q̄ multa
fuerunt q̄ istā duplīcē ecclēiam
significabāt sc̄li p̄mo desertum
et terra p̄missiois Secundo taber-
naculū in deserto laboris et tem-
plū tādē factū in loco pacis et q̄
etis Tercio ip̄m tabnaculū fig-
mificat vtiāqz videlicet quātum
ad duas suas pte s . sc̄z sc̄ā q̄ sc̄ā
sc̄oz . Quarto duo altaria sicut
h̄ Quinto atriu exteriū et tab-
naculū īterius sic h̄ patebit . et
multa alia valde q̄c Vel dic q̄
talis dualitas sīḡt duplīcē statū
ecclēsiae militātis sc̄z statū layco-
rū qui est exteriū et statū clericorū
qui ē īterius Vel ecclā duplīcēm
clericor̄ statū clericos seculares
et clericos regulares . Vel dic
q̄ duo mādata caritatis rel ecclāz
duo testamēta quorū sc̄z vnū ē
altero p̄stāt̄ q̄ vnū se h̄ ad p̄
imū sicut exteriū . aliud ad deum

sicut īterius De testamētis eciam
vetus se h̄ sic exteriū et p̄cedēs
quātū ad sensū brālem . Nouum
vō sicut īterius et dignus et suc-
cedēs quātū ad intelligentiā spū-
alem Ista sūt eciam duo cheru-
bim q̄c Et breuiter sic dicit̄ Illa
tb xxiij . In hijs duob̄ p̄det to-
ta lex et p̄phete Precepit dñs
fieri atriu iuxtab̄ tabnaculū ad mei
diē cētū cubitor̄ in longitudine
et pl . cubitor̄ i latitudie opositū
sc̄z de tētorijs et colūpnis Erant
aut̄ tento ria p̄ circuitū de bisso ē
torta que sc̄z p̄ circuitū super co-
lūpnas stabāt . q̄ a sumo vlsqz de
orsū qnqz cubitis depēdebāt In
circuitu vero ab vtroqz latere cē-
tū cubitis q̄ ab vtroqz capite qui
quaginta cīt cibitant . Ab vtroqz
vero latere viginti columpne la-
minis argenteis cooperite . capi-
tib⁹ argenteis cum celaturis vari-
is adornate . basibus autem ere-
is sustentate q̄ in altū quinqz cu-
bitis mēsurate In latum vero de
cem columpne statuebant̄ qua-
tuor in introitu orientali ceteris
preminebāt i quibus quoddā
velum de predictis quatuor colo-
ribus ponebatur . Dic si vis
q̄ atrium iuxta tabernaculum si-
gnificat religionem iuxta ecclē-
sie sancte sedēm . columpne eius
significant prelatos . Cortine ve-
ro seu tentoria . significant sub-
ditos . Debent ergo iste cortine
esse de bisso retorta propter can-
dore q̄ mōre duplicis castitatis .

Debet circumdare atrium religiosis
per officium bone sedulitatis. **D**ebet
dependere a columnis. i. a plato per
subiectioem ois huiusmodi. **D**ebet
breve quinq; cubitos in altu per qui-
q; sensuum custodiā. **D**ebet habere
centū cubitos in longū. i. perfectā
pseueranciā. **D**ebent breve quinqua-
ginta cubitos in latu id ē in iu-
bilei seu eterne quietis spem et
leticiā. **A**nte vero inter eos debet
esse velū depictū. i. pictura tocius
honestatis que quatuor colorū
. i. quatuor virtutū cardinalium ha-
bet pulchritudinem et decenciam ita
quod de ipsis religiosis possit dici illud
sup c. p̄cedenti vbi dicitur. **N**acae
cortinas de bisso retorta iacinto
et purpura cocoq; bītincto va-
riatas. **C**olūpne at iste sc̄z plati-
vel perfectiores et firmiores religi-
osū dūt esse vestiti lamia argen-
tea per pure intēcōis nitore. basi
vero erea per constantis firmitatē vi-
gorē quinq; cubitorū altitudinis
per quinq; sensuum custodiā et tenorem
celaturas etiā virtutū debet breve
per bonorum exemplorum ostensiones
et splendorē. **I**nter ipsos etiā plati-
nos dūt esse quatuor altiores
. i. aliqui alijs eminentiores et per
fectiores. **I**n quibus sc̄z velū varia-
tu diuersarum virtutū. i. regula lex
vel discipline obseruācia dī p̄nci-
paliter pendere per oīmodā iustici-
am et rigorem. et sic cuilibet ta-
li colūpne. i. cuilibet plato vel ec-
clesiastico solido vel firmo dicatur
illud iēmie p̄mo. **D**edi te hodie

in ciuitatē munitā et in colump-
nā ferreā et in murū ereū sup o-
ne teriā et p̄liabūt aduersus te
et p̄ualere nō poterūt. **I**n taber-
naculo erāt colūpne in tribus lo-
cis. i. quatuor interius in sanctu-
ario que sustinebāt velū. **I**tē quin-
q; exterius in tabernaculi ostio
que sustinebant tentoriū. **I**tem
sexaginta foris in atrio que su-
stinebāt cortinarū bissinarū am-
bitū. **I**stud tamē aduerte q̄ p̄me
quatuor colūpne sanctuarū que
erāt quatuor et deaurate cū capi-
tib; aureis et bases habebāt argē-
teas. **S**c̄de que erāt colūpne tab-
ernaculi que erant quinq; erant de-
aurate cum capitibus aureis et
bases habebant ereas. **T**ercie
columpne atrij erant eree indu-
te cum capitibus ereis. et bases
habebant ereas. **O**b; aduerten-
dū q̄ columpne q̄nto erant in lo-
co digniori et secreciori tāto erāt
numero pauciores sed tanto erāt
preciosiores qd̄ pt; qz prime co-
lūpne sanctuarū nō fuerūt pl?
qm̄ quatuor tabernaculi quinq;
atrig. **I**x Prime etiam bases ha-
bebant argenteas. **S**c̄de ereas.
Terde tote create vel eree fuerūt
Igitur dicamus q̄ colūpne sig-
nificāt viros iustos. Apo. tercō
Qui vicevit faciā illū columpnā
in templo dei mei. Sed pro cer-
to sc̄dm q̄ sunt tres locorum disti-
ctiones hī hoc sūt istarum colū-
pnarum sc̄z iustorum diuerse co-
ditiones. et ideo cum tria sunt

papue iustorum loca scz scūariū
padisus tabernaclū exteri? id ē
religio. atriū id est ecclia sclāris
stat q̄ pauciores sūt i pō q̄ in
secūdo et tercio. et in secūdo q̄ in
tercio. qz scz in scūario padis nō
sunt nisi quatuor. id est nisi illi
qui q̄tuor euāgelioꝝ doctrinam
tenuerūt. q̄ q̄tuor v̄tutes cardia
les habuerunt. a q̄ q̄tuor dotes
corpis meruerūt. In tabnaculo
p̄fectionis seu p̄fē religiois sūt
plures scz qnqz scz oēs illi q̄ qui
qz sensuꝝ debite cōbibē nouerūt.
vel q̄ qnqz libros moyſi spūaliē
ip̄leuerūt. Vel q̄ xp̄i qnqz vulnera
i mēoriā tenuerūt. In atrio ecclie
sūt sexaginta. i. generaliter oēs
illi qui sexies decē habet. i. q̄ sex
pietatis opa habent. Vel q̄ sex di
eb̄ bonos labores sustinēt. et q̄
denāiū decalogi bñ viuēdo cōplet.
Istud igit̄ est verū q̄p̄i sūt p̄cio
fiores sc̄dis et tercijs. et sc̄di ter
cjs licet plures sint tercij. q̄ se
cūdi et seāudi eciam q̄p̄ primi. qz
scz plures cōtinet ecclia q̄p̄ conti
net patria. et plures habet seau
lariū cōdicio eciam q̄p̄ p̄fectionis
religio. Psaye liij. Multī filij de
serte magis q̄p̄ eius que habet vi
rum. Et mathei. xx. Multī sunt
vocati: pauci vero electi. Sicut
pabet hic a in ea. p̄cēdēti fuerūt
tria vela de q̄tuor colorib⁹ p̄cio
sis facta scz bisso retorta cōco
bis tincto. purpura et iacinto scz
vnū quod p̄debat āte archam
sanctuarij. Secundum quod p̄

debat retro mēsam et cādelabru
scilicet ad tabernacli introitum
Terciū quod pendebat super q̄
tuor altas colūpnas ad atrij ex
terioris ingressum. Sic vero cū
ecclia militans habeat tres p̄
tes scz scūarium. tabernaculum
et atrium id est religionem. que
debet eē sanctuarium sc̄tatis cū
archa clause huilitatis et altari
diuini cultus. oracionis et boīta
tis. Itē eccliam q̄ debet esse tabna
clū. que dī cōtinē mensam pieta
tis et cādelabru doctrine et reita
tis. Itē seculariū statū q̄ dī eē atrij
exteri? q̄ scz dī habē colūpnā
scz fidei firmitatē a tentoria bissi
na. i. cōscie et mūdicie puritatem
Itē tñ est verū q̄ i v̄tro qz statu
gdu et loco inueniūt vela picta
et colorib⁹ p̄ciosis cōscripta id est
viri perfecti. quatuor cardinali
bus virtutibus adornati. quia
scilicet et apud religiosos et apd
clericos et apud laycos possunt
vela quadricoloria reperiri. a vi
ri virtuosi honesti cotidie intueri
sicut patet quia de quolibet sta
tu fuerūt martires et etiam cōfesi
sores. sicut habet. Ad romanos
tercio. Numquid iudeorum tātū
ē de? Nonne a gētiliū? Imo etiā
gētiliū? Quasi dicēt nō pōt vn?
cōtra alium presumere quia vbi
qz potens est deus suam gratiam
influe et sua vela q̄dricoloria sci
nare. Vel dic q̄ ista tria signū
tres saluandoꝝ status scilicet cō
tinentes. prelatos et cōiugatos

vel religiosos doctores et laycos
ac sicut sup̄. Vel dic q̄ ista tria
sc̄ tabernaculū sancta et sc̄ ascō
significat tres saluādō status.
sc̄ statū pīmē. statū iusticie et sta-
tū glorie exēplo ciuitatis ih̄l'm
que p̄mo fuit dicta iebus. i. sc̄ul-
catio eccl̄ie penitentis: tandem salē
id ē pax eccl̄ie iuste tandem ih̄l'm
i. visio pacis eccl̄ie beate. Et sic
quo ad ista tria sumūt aliqui il-
lud ysa. iij. Si reuertam̄ et qui-
escatis: salui eritis. Reuerti em̄ si-
gnificat pīmaz: quiescē iusticiā. i.
qua sc̄ homo quiescit a vicijs in
sciencie tranquillitate saluacō at
significat gloriā. salui inquit eri-
tis. Et si vis dilata sicut sup̄ eodē
mō. Vel dic q̄ ista vela que in
ingressu sup̄ colūpnas stabant
significat platos qui custodiūt
eccl̄iax ingressum inquantū sc̄ire
dñt qui ingredit̄ vel q̄ exit. Iſti
ergo siue in religione siue i mū-
do siue in eccl̄ia dñt eē v̄tutib⁹ pi-
cti. et quatuor v̄tutib⁹ cardinali-
bus decorati. Nota q̄ tabernacu-
lū nullū bēbat ostiū ymo ab ori-
ente erat aptū vbi pēdebat vnū
coloratū velū. Sic vero eccl̄ia que
nō claudit gremiū penitētē semp-
se dī intiātib⁹ et redeūtib⁹ et id
gentib⁹ aperire et nulli beneficiū
vel miaz denegaē. Vel dic q̄ iu-
stus debet esse aptus sacerdoti p̄
confessionē et paupi p̄ elemosinā
hospitalitatē et op̄assionē. oīb⁹
dās p̄ nullā ficticā inuoluzionez
diēs illud iob xli. Foris nō mā

fit pegrinus: viatori ostiū meū
manifeste patuit. Hic dī q̄ in
atrio quātus erat paries aquilo-
naris tantus erat australis. In q̄
notat̄ q̄ in eccl̄ia dī; eē nulla p̄so-
narū accepcio: et q̄ tñ debet re-
putari et ita bene p̄moueri pau-
p̄ vt diues ac̄. Itē sic om̄e s̄ colū-
ne atrij ei? dē erāt fabricē vel sce-
matis etiā om̄es tabule vel corti-
ne q̄r sc̄ oīa que erāt in taberna-
culo inter se erāt similia et afor-
mia in ḡne suo. Sic vere in taber-
naculo eccl̄ie illi qui sūt ei? dē p̄-
fessionis et gradus debent eē ei?
dē aformitatis et status vt sc̄ in
morib⁹ et habitib⁹ inter se cōue-
niāt et oīa in vnū curiāt. Unde
in capitulo p̄cedenti dicitur q̄ v̄
na mensura erat sagorū omnū
et apo. xxi. dicit̄. q̄ latera ciuita-
tis erant equalia. qd tamen ē ho-
die atra multos q̄ sc̄ tā in eccl̄ia
q̄ in religione alijs nō curāt esse
in bono filies. sed magis et i mo-
ribus a in gestibus sūt ipfis dis-
similes et difformes. potissime
bonis p̄sonis que eos i suis sta-
tibus p̄cesserūt. Contra quos
Daniel. septimo dicitur. Bestia
quā vidi dissilis erat bestijs quā
ante viderā. Paxilli et omnia
vasa altaris erant erea dicit̄ hic
In quo et omnes paxilli qui ta-
bernaculum eccl̄ie medianib⁹
caritatis fumbus per stabilita-
tem firmant id est prelati. vasa.
q̄ alia. id ē religiosi vel clerici de-
bent esse erei id est p̄ confessionē

predicatioē; et gratiarū actionē so-
nori q̄c. Et nota q̄ parilli i ta-
bnaculo erāt necāri ad suspēden-
dū et ad dilatādū seu extēdēdū.
ad stabiliendū seu figendum
Sic vero p̄dicatores vel prela-
ti dñt alios p̄ contemplacionem &
spem celestiū sursū suspendē. di-
cēte illō ad colo. tertio. que sur-
sū sūt querite. eccelesiā augere et
extendere et eciā p̄ caritatē dila-
tare et diffūdere dicentes illō. **V**
saye. liij. Dilata locū tētorij tui
et pelles tabnaculo y tuorū extē-
de. **D**ñt eciā et ecclia; et psonā fi-
gē et i fide et in morib; ɔfirmaē
& statū eorum spūaliter et tpali-
ter solidare. dicentes illō ibidē.
Vlongos fac fūculos tuos: et cla-
uos tuos consolidā. Et de tali pa-
rillo dicāt illō **Psay.** xxij. **F**igat
parillus in loco fideli. Quasi di-
ceret. **T**alis parillus debz eē in
fide et in fidelitate fixus vt alios
melius figat et firmet. **P**er dñz
dcm̄ ē moy si sic. p̄cipē filijs isrl̄
ut afferāt m̄ oleū oliuaz putissi-
mū piloq; ɔtōsū et ardeat luēna
in tabnaculo meo iugit extra re-
lum. et collocabūt eum aaron et
filij eius per dies singulos vsq;
mane. **I**n respē autē accēdebatur
luēna i tabnaculo et p̄ totā noc-
tē ardebat et tabnaculū illustra-
bat. **I**n māe vero aduemēte luēne
extīguebat. **P**er oleū i saēscrip-
tura intelligit eleofina vel qdli-
bz opus pietatis. qz sicut oleum
alijs liqūib; supnatat. lapsos cō-

fortat. esurientes cibat. lumini
pabulū p̄stat. tūores sedat. pu-
gnatores iungit. et ex amara ra-
dice oliue surgit. **S**ic elemosina
alijs bonis opib; supnatat et p̄-
ualet lapsos & esuriētes reficit &
refouet. lumē boni exēpli alijs
prebet. tūorem alienē supbie cō-
tra se sedat. et ad puguādum cō-
tra dyabolū sūme iuuat. dū tam
ex radice amara. i. ex cordis dolo-
re et cōpassione procedat. vt sic
homo prius mentem super pau-
perem effūdat q̄ manū ad sub-
uēmedum extendat. **D**ico igit
q̄ moyses id est prelatus vel p̄-
dicatoz d; p̄cipē filijs isrl̄. i. xp̄i
fidelib; q̄ ip̄i offerant oleū dño
i. opa pietatis et q̄ inde fiat luc-
na bonorū exēplorum in taber-
naculo ecclie militatis. quā sc̄ a
aron et subditi eius id ē eccāstī-
ci vīti debēt p̄cipue accēdere & p̄
elemosinarum subuentiōē quā
faciāt debēt totum tabnaulum
ecclie luēne bonorū exēplorum de-
corare et aliorū oculos illustrare
qr sc̄ tpe nocturno. i. in tpe t̄bu-
lationis et paupertatis optet p̄ci-
pue fieri qr sc̄ qn dies prosperi-
tatis vel fertilitatis euemit. tunc
potest ista luēna int̄cipi et seclu-
di. qusq; iterū noctē. i. necessita-
tē ɔtigeit subiferri. qr sc̄ iusti de-
bet i nocte. i. i nc̄itatis tpe eleo-
fina facē. de die vō. i. quādo nō
ē nc̄ē possūt sine pialo abstīmē
p̄u. xxxi. **N**ō extīguet i nocte lu-
cēna eius. **V**el dic q̄ lucēna

eius significat fidē. que vero sole
orientē extinguit̄: qz fides euā
cuabit̄ lūme patescente et a splē
dore veritatis que erit in gl̄a ab
sorbebit̄. In nocte em̄ būi? vite
nccia est lucentia fidei. Tūc ei cū
eterna dies effulserit nō erit ne-
cessē credē sed cūcta clara luce po-
terim? dgnoscē et vidē. Psa. lx.
Nō erit tibi sol ap̄lius ad lucen-
dū: nec splēdor ignis illūmabit
te: sed erit tibi dñs in luce sempi-
ternā cē. Nō occidet vltra sol tu-
us: et luna tua nō minuet̄. Hic
muem̄ notatū qz mōs oliueti an-
tiquitus mōs trū lūmū voca-
tur pro eo qz ibi nascebatur oleū
quo lūmaria nutriūt̄: et p eo qz
ibi refulgēt lūmaria templi: et
p eo qz ille mōs racōe altitudis
a sole plus ceteris illūmabatur.
Sic vere tria lūma sūt aīe nccia
scz lux scie que p oleū. lux grē qz
p lumē templi. lux glorie que p
lumē loci notant̄.

DReceptū ē moyſi qz ap-
plicaret ad se aaron et fi-
lios eius de medio filio-
rū isel vt sacerdotio fungerent̄.
Exi viij. p̄cipit̄ vt leuite d me-
dio alioz separant̄ et oblati do-
mino dsecrant̄. Sic aliqui sacer-
dotio habēt fugi et in statu reli-
gionis vel ecclie domino dsecrati
et sibi specialiter dedicari sicut ē
aaron et filii ei? et etiā om̄es leui-
te. Hoc est dictu qz ep̄i et clerici
et quicqz religiosi et ecclesiastici
debēt āte oīa separari de medio a-

lioz p scē v ite singularitatē et p
p̄stanciore sanctitatē et bonitatē
et etiā ad h̄am p status et morū
et etiā p habitus et gestus et so-
cietati diff̄ermitatē. qz scz isti de-
bent alijs meliores esse. et sic se-
dnt a di via et vita alioz separare
Vñ petro dictū ē Diligis me pl?
vijs. Jo. xxi. Aplis etiā dictū ē
matb. v. Risi abūdauerit iusti-
cia restra plus qz scribay et pba-
riseoz: nō intrabitis in regnū ce-
loz. Munera etiā qz misit iacob
legūt̄ fuisse de optimis frugibz
tre Gen. x. Lectulū etiā salomo-
nis abisse legūt̄ fortissimi d for-
tibus Canticoz iij. Sic et isti. sic
separant̄ de secularibz in status p
fessione: ita et separant̄ in moy
pfectione. Nuī xvi. Sepam̄ de
medio multitudinis. Isti debent
ad moysem id est ad prelatū su-
piceim applicari p examinacio-
nē vt scz dgnoscat istoꝝ scienciam
vitā et discretionē. et si digni sūt
ascendē ad hui? modi p̄lacionē
qz scz illi si essent lusci mutilati et
male formati. a sacerdotio repel-
lebant̄. et ideo applicabantur et
examinabantur. Sic viri ecclia-
stici si sūt in motibus male for-
mati a ministerio beneficiorum
et officiorum ecclesiasticorū de-
bent repelli: et ideo necesse est e-
os ad superiores applicari et di-
ligenter examinari. Exodi xxix.
Aaron et filios eius applica ad
tabernaculi ostium. Hic em̄
agitur de vestibus sacerdotum.

Verūtamen sicut dicit comestor et sicut elicit ab hoc loco mīores sacerdotes et maiores. qdā habebat cōia et qdā dīa vestimenta. **V**n̄ ayt generaliter q̄ oēs sacerdos q̄tuor vestimentis vtebātur. **Q**uicūq; enī sacerdos p̄mo q̄ ante oīa aq̄ manus lauabat. deīde feminalia linea induebat. q̄b; immis̄is pedib; et strictis circa renes pudibūda celabat. qdā qdē induētū solū v̄sq; ad genua descēdebat. **T**ādē v̄o induebat tunica linea lōga v̄sq; ad talos p̄tesa et corpe et braclois adaptata. p̄ ea vero habebat balthēū seu cingulū q̄tuor digitis latū. florib; purpureis coccineis et iacūtiniis īter tū q̄ sc̄ sacerdos cingebatur et quo tunica linea ne deflueret strin gebat. **Q**uartū v̄o idumētū erat tyara. q̄ q̄hi medietatē capitis op̄ies vittis erat vndiq; cōstricta et qdā bissino relamie v̄sq; ad barbā desup coopta. **I**stis ḡ iiiij ornamētis sacerdotes mīores induebātur. et qn̄ ministrabāt ī tabernaculo pabantur. **R**euerā isti possunt communitatē sacerdotū nostrorū et generaliter omnī ecclesiasticorum significare. quia pro certo isti debent q̄ ante omnia feminalia linea quib; genitalia tegebantur id est virtutē purissime castitatis habere. q̄ sc̄ et renes et genua et omnes act; venereos debet tāgere et stringē et ne turpitudo aliaius ībone statis appareat ante omnia debz;

taſtas operire. **I**tem isti debent habere tunicam lineam longam exterioris honestatis. que v̄sq; ad pedes id est v̄sq; ad finē vite attingat p̄ perseverāciam conti nentie et longam imitatis. vt sic de ista duplia veste linea femora libus et tunica id est interiori ca ſtitate et exteriori honestate et mūdicia dicatur illud leuitici decimo sexto. **T**unica linea vſtueſ ſacerdos: femoralibus lineis reda celabit. **H**ec isti dñt habere balteū ſeu cingulū picturā de q̄tuor p̄ciosis coloribus fc̄m q̄ tuor digitis mēſuratū ſignatū qua tuor v̄ tutū cardialū ligaturā q̄b; ſc̄ tota moy cō pago cīgitur ſtrigit et ornat. et idē q̄cqd ē ſu pfluū cobibet ſic p̄. **J**ustitia ſtrigit inq̄tabē: fortitudo ſtrigit la ritatē. prudētia ſtrigit leuitatē. tpancia ſtrigit voluptatē. Et vide ſupra aurū quare applicat ad q̄tuor colores exodi xxix. **I**ndues lineis tunicis: cingesq; baltheo aaron et liberos eius. **I**ste etiam balteū quatuor v̄ tutū dicitur ē mēſure quatuor digitoꝝ inquātū debet īmīti veritatē q̄tuor euā geliorū vel inquātū p̄ istas v̄ tu tes q̄tuor mēſurāt̄ et ſtingunt supfluitates q̄tuor affectionum. **T**ādem mitra linea iſtis omnib; ſupemīnes id est tremor dei ī capite cordis et itēciois pomit. ibiq; vittis caritatis ſtrigit vt fit timor filialis non ſeruīlis: et vela mento bissino ſc̄līc̄t mīocēntia